ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений  в Положение о Комитете образования Администрации Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района  ___ февраля  2021 года
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 464-рг «О министерстве образования Новгородской области»», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 459-рг «О министерстве спорта и молодежной политике Новгородской области»»,    Уставом Батецкого муниципального района,  Дума Батецкого муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Комитете образования Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 25.12.2013 №259-РД (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Положения:

пункт  1.6. изложить в редакции:

«Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией   Российской Федерации, Конвенцией о правах ребенка, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, Уставом Новгородской области, областными законами, постановлениями  и распоряжениями Правительства Новгородской области, Уставом Батецкого муниципального района, решениями Думы  Батецкого  муниципального района, постановлениями и распоряжениями Администрации  муниципального района, а также настоящим Положением».
1.2. В разделе 3 Положения:
двадцать седьмой абзац изложить в редакции:

«приём и оформление документов на награждение работников муниципальной системы образования государственными и ведомственными наградами, наградами Правительства Новгородской области, министерства образования Новгородской области, министерства спорта и молодежной политики Новгородской области, а также наградами муниципального уровня».
1.3. В разделе 6 Положения:
подпункт 6.4.4. изложить в редакции:

«Назначает и освобождает от должности в соответствии с действующим законодательством работников Комитета»;

2. Разрешить Новиковой Татьяне Валерьевне, председателю Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района, выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Положение о Комитете образования Администрации Батецкого муниципального района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, получать и подписывать все необходимые документы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект внесен и завизирован

председателем комитета образования               Т.В. Новиковой
СОГЛАСОВАНО:                                               Самосват Ж.И.,  Первый заместитель Главы

                                                                               администрации  муниципального района

                                                                         Волосач В.Т, заведующий юридическим отделом

                                                                          администрации муниципального района

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта решения, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

РАЗОСЛАТЬ:

в дело – 1 экз.

в комитет образования – 2 экз. формат А4 с подписью и печатью.

в прокуратуру – 1 экз._______

                                           4 экз.